
-.DECRETO Nº 087/2023.-

VISTO: La Ordenanza N° 1884/2023 de fecha 20 de Abril de 2023 en la

cual se aprueba y ratifica todo lo actuado por el Departamento Ejecutivo Municipal con relación al

Concurso Provincial de Ideas Parque Central Freyre, Ex Predio Del Ferrocarril Central Argentino de

la Localidad, y;

CONSIDERANDO: Que la Municipalidad juntamente con el Colegio de

Arquitectos de la Provincia de Córdoba, llevó a cabo un CONCURSO PROVINCIAL DE IDEAS,

proyectado sobre el parque central de la localidad, ex ferrocarril.

Que el día 15 de Marzo de 2023, en la sede del Colegio de Arquitectos de

la Provincia de Córdoba, se llevó a cabo el Acto de lectura del Fallo del Jurado y Apertura de

Sobres para dar a conocer el nombre de los ganadores de los trabajos premiados del Concurso

Provincial de Ideas.

Que resulta necesario hacer entrega de los premios acordados en dicho

concurso, y;

ATENTO A TODO ELLO:

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DE FREYRE

EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES QUE EL CARGO LE CONFIERE:

DECRETA:

Artículo 1º: AUTORÍZASE a Tesorería a pagar los premios acordados en el CONCURSO PROVINCIAL

DE IDEAS – EX FERROCARRIL, de acuerdo al siguiente detalle:

1° premio: $. 800.000,00 (PESOS OCHOCIENTOS MIL C/00/100) al arquitecto Franco Godoy y sus

colaboradores, Gonzalo Rodríguez Mgter, Teresita Álvarez, Renzo Panichelli y Ludmila Balvidares.

2° premio: $. 500.000,00 (PESOS QUINIENTOS MIL C/00/100) a los arquitectos Fernando Matos,

Fabián Tolosa, Facundo González Martínez y Luis Ignacio Pereyra.

3° premio: $. 200.000,00 (PESOS DOSCIENTOS MIL C/00/100) al arquitecto Walter Castellán, y sus

colaboradores María Reinoso, Diario Juárez Torrez, Moisés Rosales y Malena Carrizo Vega.-.-.-.-.-.-

Artículo 2º: AUTORÍZASE a Tesorería a pagar la suma de $. 18.250,05 (PESOS DIECIOCHO MIL

DOSCIENTOS CINCUENTA C/05/100) en concepto de viáticos al jurado/asesor Lucas Martin Ruarte.

Artículo 3º: IMPÚTESE a la partida 2.01.01.02.01.01.14 “Obsequios, Premios y Atenciones” del

presupuesto de gastos vigente.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.



Artículo 4º: PROTOCOLÍCESE, dese al Registro Municipal, comuníquese, cumplimentado

archívese.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL.-

FREYRE, 21 de Abril de 2.023.-.-.-.


